

令和6年7月29日

山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務

【業務設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所 調査課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務
履行場所	兵庫県神戸市東灘区住吉東町地先他(六甲砂防事務管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	六甲砂防事務所 調査課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	20221018163408	9) 河川・路線	六甲山系
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	10) 設計年月	令和 6年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	214 日間 自 令和 6年 7月30日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、山田川流域において土砂洪水氾濫対策として計画されている砂防施設の設計を行うとともに、その設置および維持管理に必要な用地買収範囲を決定するものである。	業務内容	測量業務：1式 地質・土質調査業務：1式 砂防施設予備設計：1基

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	直轄砂防事業費	測量及試験費	
砂防事業費	直轄砂防事業費		

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		636,910			
基準点測量		式	1		636,910			
3級基準点測量		式	1		235,510			
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	145,400	145,400			単 1号
基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	90,110	90,110			単 2号
4級基準点測量		式	1		401,400			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	10	40,140	401,400			単 3号
地形測量		式	1		2,979,320			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		式	1		2,979,320			
現地測量		式	1		2,979,320			
現地測量（作業計画）		業務	1		86,688			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.068)1		2,892,632			内 2号
応用測量		式	1		1,778,515			
路線測量		式	1		1,625,915			
路線測量		式	1		1,625,915			
作業計画		業務	1		97,290			内 3号

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中心線測量		km	0.35	809,700	283,395			単 4号
縦断測量		km	0.35	572,800	200,480			単 5号
横断測量		km	0.35	1,929,000	675,150			単 6号
用地幅杭設置測量		km	0.35	1,056,000	369,600			単 7号
用地測量		式	1		152,600			
用地測量		式	1		152,600			
用地測量		m2	10,000	15.26	152,600			単 8号
直接経費		式	1		95,000			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		95,000			
電子成果品作成費		式	1		95,000			
電子成果品作成費		式	1		95,000			内 4号
技術管理費		式	1		6,700			
技術管理費		式	1		6,700			
成果検定費等		式	1		6,700			
成果検定費		式	1		6,700			内 5号
直接測量費		式	1		5,496,445			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		3,873,555			
諸経費		式	1		3,873,555			内 6号
測量業務価格		式	1		9,370,000			
一般調査		式	1		3,700,384			
直接調査費		式	1		1,611,428			
機械ボーリング		式	1		863,000			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	10	34,700	347,000			単 9号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	15	34,400	516,000			単 10号

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サウンディング及び原位置試験		式	1		405,500			
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	10	14,900	149,000			単 11号
標準貫入試験	軟岩	回	15	17,100	256,500			単 12号
総合解析		式	1		264,928			
解析等調査		式	1		264,928			内 7号
電子成果品作成費		式	1		76,000			
電子成果品作成費		式	1		76,000			内 8号
検定費等		式	1		2,000			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検定費等		本	1	2,000	2,000			単 13号
間接調査費		式	1		2,088,956			
運搬費		式	1		1,063,300			
運搬費		式	1		1,063,300			内 9号
準備費		式	1		313,950			
準備及び跡片付け		式	1		277,000			内 10号
調査孔閉塞		式	1		36,950			内 11号
仮設費		式	1		666,000			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場仮設		式	1		666,000			内 12号
旅費交通費		式	1		34,441			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		34,441			内 13号
施工管理費		式	1		11,265			
施工管理費		式	1		11,265			内 14号
直接調査費＋間接調査費		式	1		3,700,384			
間接費		式	1		2,709,616			
諸経費		式	1		2,709,616			内 15号

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務費		式	1		6,410,000			
解析等調査		式	1		884,516			
直接業務費		式	1		884,516			
解析等調査		式	1		884,516			
解析等調査		式	1		884,516			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		884,516			
その他原価		式	1		476,311			
一般管理費等		式	1		729,173			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	地質調査 解析等調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査業務費		式	1		2,090,000			
調査業務価格		式	1		8,500,000			
砂防施設及び床固工設計		式	1		5,426,780			
砂防施設及び床固工設計		式	1		5,426,780			
砂防施設及び床固工設計		式	1		5,426,780			
設計計画		式	1		169,000			内 17号
現地踏査		式	1		132,700			内 18号
基本事項検討		式	1		169,000			内 19号

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	設計業務 砂防施設及び床固工設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配置設計		式	1		529,720			内 20号
比較検討案を対象とした施設設計		式	1		674,940			内 21号
概算工事費		式	1		234,560			内 22号
有識者への意見聴取		式	1		361,700			内 23号
最適案の選定		式	1		347,620			内 24号
最適案を対象とした施設設計		式	1		1,130,340			内 25号
施工計画及び仮設構造物設計		式	1		708,360			内 26号
関係機関との協議資料作成		式	1		348,840			内 27号

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	設計業務 砂防施設及び床固工設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査		式	1		121,800			内 28号
総合検討		式	1		112,800			内 29号
報告書作成		式	1		385,400			内 30号
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400			内 31号
共通		式	1		793,750			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		793,750			
打合せ等		式	1		422,500			
打合せ		式	1		422,500			内 32号
その他		式	1		244,050			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 14号
照査技術者による報告		回	5	32,400	162,000			単 15号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 16号
公開成果品作成		式	1		127,200			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 33号
直接経費		式	1		392,752			
直接経費		式	1		392,752			
旅費交通費		式	1		39,752			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		39,752			内 34号
電子成果品作成費		式	1		353,000			
電子成果品作成費		式	1		353,000			内 35号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,702,682			

設計内訳書

業務名	山田川上谷上地区砂防施設予備設計業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		3,397,897			
一般管理費等		式	1		5,429,421			
業務価格		式	1		15,530,000			
業務価格		式	1		33,400,000			
消費税相当額		式	1		3,340,000			
業務委託料		式	1		36,740,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 36 号
計						86,688	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.068)1		69,765	内 37号
	細部測量		(km2)式	(0.068)1		2,170,903	内 38号
	数値編集		(km2)式	(0.068)1		420,175	内 39号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.068)1		231,789	内 40号
計						2,892,632	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 41号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,742,915	
	電子成果品作成費		式	1		95,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						95,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		6,700	内 45 号
計						6,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		5,489,745	成果検定費を除く
	諸経费率		%	70.6			
諸経費			式	1		3,875,759	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,204	
計						3,873,555	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		132,464	内 46号
	断面図等の作成		業務	1		132,464	内 47号
計						264,928	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,533,428	
	電子成果品作成費		式	1		76,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						76,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モノレール運搬 100m超～200m以下		t	2.8	34,200	95,760	単 46 号
	モノレール機械器具損料 100m超～200m以下		日	22	2,600	57,200	単 47 号
	モノレール架設・撤去 100m超～200m以下		箇所	1	879,000	879,000	単 48 号
	資機材運搬		式	1		31,340	内 48 号
計						1,063,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		277,000	内 49 号
計						277,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	5	7,390	36,950	単 49 号
計						36,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平坦地足場 高さ0.3m超		箇所	3	112,000	336,000	単 50 号
	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		箇所	2	165,000	330,000	単 51 号
計						666,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,609,428	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		34,441	直接調査費×0.0214
計						34,441	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,609,428	
	施工管理費		式	1		11,265	直接調査費×0.007
計						11,265	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		3,698,384	
	諸経费率		%	73.3			
諸経費			式	1		2,710,915	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-1,299	
計						2,709,616	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		138,600	内 50 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		113,696	内 51 号
	断面図等の作成		業務	1		109,480	内 52 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		522,740	内 53 号
計						884,516	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	169,000	169,000	単 52 号
計						169,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		箇所	1	132,700	132,700	単 53 号
計						132,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	基本事項検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本事項検討		基	1	169,000	169,000	単 54 号
計						169,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	配置設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	配置設計		式	1		529,720	内 54 号
計						529,720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	比較検討案を対象とした施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	比較検討案を対象とした施設設計		式	1		674,940	内 55 号
計						674,940	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	概算工事費		式	1		234,560	内 56 号
計						234,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	有識者への意見聴取						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有識者への意見聴取		式	1		361,700	内 57 号
計						361,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	最適案の選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	最適案の選定		式	1		347,620	内 58 号
計						347,620	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	最適案を対象とした施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	最適案を対象とした施設設計		式	1		1,130,340	内 59 号
計						1,130,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	施工計画及び仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画・維持管理計画		式	1		470,320	内 60 号
	仮設構造物設計		式	1		238,040	内 61 号
計						708,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関との協議資料作成		式	1		348,840	内 62 号
計						348,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		基	1	121,800	121,800	単 55 号
計						121,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	総合検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	総合検討		基	1	112,800	112,800	単 56 号
計						112,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		基	1	385,400	385,400	単 57 号
計						385,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400	内 63 号
計						89,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 64 号
計						422,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 65 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,309,930	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		39,752	直人費×0.0063
計						39,752	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,309,930	
	電子成果品作成費		式	1		353,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						353,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				2.4		86,688	対象額：36,120
計						86,688	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,547	
	測量主任技師 内業		人	0.231	54,600	12,612	
	測量技師 内業		人	0.154	47,100	7,253	
	測量技師補 内業		人	0.154	36,900	5,682	
機械経費			式	1		1,532	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		127	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		510	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,353	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		69,765	対象額：29,069
計						69,765	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		794,854	
	測量技師 外業		人	4.697	47,100	221,228	
	測量技師補 外業		人	7.238	36,900	267,082	
	測量技師補 内業		人	2.387	36,900	88,080	
	測量助手 外業		人	6.314	34,600	218,464	
機械経費			式	1		47,691	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		3,974	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		15,897	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		42,127	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		2,170,903	対象額：904,543
計						2,170,903	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,845	
	測量技師 内業		人	1.155	47,100	54,400	
	測量技師補 内業		人	2.695	36,900	99,445	
機械経費			式	1		9,230	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		769	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		3,076	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		8,153	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		420,175	対象額：175,073
計						420,175	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,868	
	測量技師 内業		人	1.078	47,100	50,773	
	測量技師補 内業		人	0.924	36,900	34,095	
機械経費			式	1		5,092	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		424	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,697	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,498	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		231,789	対象額 : 96,579
計						231,789	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	公図等の転写						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,050	
	測量技師補		人	0.7	36,900	25,830	
	測量助手		人	0.7	34,600	24,220	
機械経費			式	1		500	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,001	直接人件費の 2 %
計						51,551	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	土地の登記記録調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,350	
	測量技師補		人	0.9	36,900	33,210	
	測量助手		人	0.9	34,600	31,140	
機械経費			式	1		321	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		321	直接人件費の 0.5 %
計						64,992	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	公図等転写連続図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,750	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450	
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300	
材料費			式	1		357	直接人件費の 1 %
計						36,107	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	基準点測量(3級)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量成果品検定料 3級GNSS 150点未満		点	1	6,700	6,700	
計						6,700	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				1.36		132,464	対象額：97,400
計						132,464	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 47 号	断面図等の作成						
直接人件費			式	1		97,400	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				1.36		132,464	対象額：97,400
計						132,464	

運搬費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 48 号	資機材運搬						
機械経費			式	1		31,340	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 2t積		台・日	2	15,670	31,340	単 61 号
計						31,340	

準備及び跡片付け

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		277,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		277,000	
計						277,000	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,000	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		105,000	
補正係数				1.32		138,600	対象額：105,000
計						138,600	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,600	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		83,600	
補正係数				1.36		113,696	対象額 : 83,600
計						113,696	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,500	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		80,500	
補正係数				1.36		109,480	対象額 : 80,500
計						109,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		443,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		443,000	
補正係数				1.18		522,740	対象額：443,000
計						522,740	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	配置設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,720	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
	技師 (C)		人	3.3	38,400	126,720	
	技術員		人	3.5	33,600	117,600	
計						529,720	

比較検討案を対象とした施設設計

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	比較検討案を対象とした施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		674,940	
	主任技師		人	1.4	64,800	90,720	
	技師（A）		人	1.9	57,000	108,300	
	技師（B）		人	3.3	47,200	155,760	
	技師（C）		人	4.4	38,400	168,960	
	技術員		人	4.5	33,600	151,200	
計						674,940	

概算工事費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		234,560	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
計						234,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	有識者への意見聴取						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		361,700	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師（A）		人	2	57,000	114,000	
	技師（B）		人	2.3	47,200	108,560	
	技師（C）		人	0.5	38,400	19,200	
計						361,700	

最適案の選定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	最適案の選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		347,620	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師（A）		人	1.6	57,000	91,200	
	技師（B）		人	1.9	47,200	89,680	
	技師（C）		人	2.4	38,400	92,160	
計						347,620	

最適案を対象とした施設設計

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	最適案を対象とした施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,130,340	
	主任技師		人	1.3	64,800	84,240	
	技師 (A)		人	2.9	57,000	165,300	
	技師 (B)		人	6	47,200	283,200	
	技師 (C)		人	7.6	38,400	291,840	
	技術員		人	9.1	33,600	305,760	
計						1,130,340	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	施工計画・維持管理計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		470,320	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	3.1	47,200	146,320	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	3.3	33,600	110,880	
計						470,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		238,040	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	1.4	47,200	66,080	
	技師 (C)		人	2.1	38,400	80,640	
	技術員		人	1.7	33,600	57,120	
計						238,040	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		348,840	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	1.3	33,600	43,680	
計						348,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	18,990	18,990	単 17 号
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	46,390	46,390	単 18 号
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	50,630	50,630	単 19 号
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	29,470	29,470	単 20 号
計						145,480	
単価						145,400	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	単 位	点	数 量	1	単 価	90,110
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	設置 地上埋設(上面舗装)		点	1	90,110	90,110	単 21 号	
計						90,110		
単 価						90,110	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	40,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,715	3,715	単	22号
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	11,170	11,170	単	23号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	17,000	17,000	単	24号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,258	8,258	単	25号
計						40,143		
単価						40,140	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 809,700
	中心点座標計算		km	1	91,020	91,020	単 26 号
	測定設置		km	1	536,700	536,700	単 27 号
	線形地形図の作成		km	1	82,510	82,510	単 28 号
	点検整理		km	1	99,520	99,520	単 29 号
計						809,750	
単価						809,700	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 572,800
			単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	352,200	352,200	単 30 号
	縦断面図作成		km	1	134,100	134,100	単 31 号
	点検整理		km	1	86,500	86,500	単 32 号
計						572,800	
単価						572,800	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 6号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,929,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,303,000	1,303,000	単 33号	
	横断面図作成		km	1	417,300	417,300	単 34号	
	点検整理		km	1	209,400	209,400	単 35号	
計						1,929,700		
単価						1,929,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	1,056,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	130,000	130,000	単 36 号	
	測定設置		km	1	398,400	398,400	単 37 号	
	杭打図作成		km	1	65,230	65,230	単 38 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	314,500	314,500	単 39 号	
	点検整理		km	1	148,500	148,500	単 40 号	
計						1,056,630		
単価						1,056,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	用地測量		単位	m2	数量		10,000	単価	15.26
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	公図等の転写		式	1		51,551	内 42 号		
	土地の登記記録調査		式	1		64,992	内 43 号		
	公図等転写連続図作成		式	1		36,107	内 44 号		
計						152,650			
単価						15.26	円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	数量	1	単価 34,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	34,700	34,700	単 41 号
計						34,700	
単価						34,700	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	単位	m	数量	1	単価 34,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	34,400	34,400	単 42 号
計						34,400	
単価						34,400	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価	14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	14,900	14,900	単 43 号	
計						14,900		
単価						14,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	17,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	17,100	17,100	単 44 号	
計						17,100		
単価						17,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	検定費等		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000	2,000	単 45 号
計							2,000	
単価							2,000	円/本

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	56,000	単 58 号
計							56,000	
単価							56,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 59 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 60 号	
			工種	1	26,050	26,050		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		18,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		277,200		
	測量主任技師 内業		人	2	54,600	109,200		
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
機械経費			式	1		6,930	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		4,158	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		2,772	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		25,571	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		379,957	対象額：316,631	
計						379,957		
単価						18,990	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18号	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		46,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		677,000		
	測量技師 外業		人	6	47,100	282,600		
	測量技師補 外業		人	6	36,900	221,400		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		16,925	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		10,155	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		6,770	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		62,453	精度管理費係数 0.090	
変化率					1.2	927,963	対象額：773,303	
計						927,963		
単価						46,390	円／点	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 19号	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		式	1			20	50,630
直接人件費			式	1			738,800	
	測量技師 外業		人	5.5	47,100		259,050	
	測量技師補 外業		人	5.5	36,900		202,950	
	測量助手 外業		人	8	34,600		276,800	
機械経費			式	1			18,470	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			11,082	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1			7,388	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			68,154	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2			1,012,672	対象額：843,894
計							1,012,672	
単価							50,630	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	20 29,470 摘要	
直接人件費			式	1		430,000		
	測量主任技師 内業		人	1	54,600	54,600		
	測量技師 内業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600		
	測量助手 内業		人	2.5	34,600	86,500		
機械経費			式	1		10,750	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		6,450	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		4,300	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		39,667	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		589,400	対象額：491,167	
計						589,400		

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	金額	単価	摘要
単 20 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	29,470
単価			単位	数量	単価	金額	29,470	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			579,300	
	測量技師 外業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 外業		人	6	36,900		221,400	
	測量補助員 外業		人	12	25,900		310,800	
機械経費			式	1			8,689	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,379	直接人件費の 3 %
材料費			式	1			92,688	直接人件費の 16 %
精度管理費			式	1			52,919	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		901,170	対象額：750,975
計							901,170	
単価							90,110	円／点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,850		3,715
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450		
機械経費			式	1		2,321		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		2,321		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,321		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		8,565		精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		130,053		対象額：108,378
計						130,053		
単価						3,715		円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		11,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		279,200		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900	92,250		
	測量助手 外業		人	2	34,600	69,200		
機械経費			式	1		6,980		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		6,980		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,980		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		25,756		精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		391,075		対象額：325,896
計						391,075		
単価						11,170		円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		17,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		425,000		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		39,206	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		595,297	対象額：496,081	
計						595,297		
単価						17,000	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		206,350	35	8,258
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		19,035		精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		289,030		対象額：240,859
計						289,030		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	単価	摘要
単 25 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない						35		8,258
単価							8,258	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 91,020
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		91,021	対象額 : 60,681
計						91,021	
単価						91,020	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	測定設置		単位	km	数量		単価	536,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.5		536,722	対象額 : 357,815	
計						536,722		
単価						536,700	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	線形地形図の作成		km	1		82,510	
直接人件費			式	1		45,690	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		82,513	対象額 : 55,009
計						82,513	
単価						82,510	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	点検整理		km	数量		1	99,520
直接人件費			式	1		55,110	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		99,526	対象額 : 66,351
計						99,526	
単価						99,520	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	観測		単位	km	数量		1	単価	352,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		190,220			
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360			
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420			
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440			
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %		
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100		
変化率				1.6		352,284	対象額：220,178		
計						352,284			
単価						352,200	円/km		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	134,100
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		134,102	対象額 : 83,814
計						134,102	
単価						134,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 86,500
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.6		86,504	対象額 : 54,065
計						86,504	
単価						86,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,500	
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440	
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680	
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380	
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5			対象額：868,703
計						1,303,054	
単価						1,303,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	417,300
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		417,373	対象額：278,249
計						417,373	
単価						417,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	点検整理		単位	km	数量	1	209,400
直接人件費			式	1		120,660	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		209,493	対象額 : 139,662
計						209,493	
単価						209,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	座標計算		km	1		130,000	
直接人件費			式	1		73,560	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		2,942	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		4,781	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		130,052	対象額 : 81,283
計						130,052	
単価						130,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	測定設置		km	1		398,400	
直接人件費			式	1		225,340	
	測量技師 外業		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量助手 外業		人	1.9	34,600	65,740	
機械経費			式	1		9,013	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		14,647	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		398,400	対象額 : 249,000
計						398,400	
単価						398,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		65,230	
直接人件費			式	1		36,900	
測量技師補内業			人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		1,476	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,398	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		65,238	対象額：40,774
計						65,238	
単価						65,230	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	単価 314,500
直接人件費			式	1		177,900	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手 外業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		7,116	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		11,563	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		314,526	対象額 : 196,579
計						314,526	
単価						314,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	点検整理		km	1		148,500	
直接人件費			式	1		84,000	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		3,360	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		5,460	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.6		148,512	対象額 : 92,820
計						148,512	
単価						148,500	円/km

土質ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 41 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m			1		34,700
市場単価			式	1		34,700		
	土質ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 礫混じり土砂		m	1	34,700	34,700		
補正係数				1		34,700		対象額：34,700
計						34,700		
単価						34,700	円/m	

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
市場単価			式	1		34,400		
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	34,400	34,400		
補正係数				1		34,400		対象額：34,400
計						34,400		
単価						34,400	円/m	

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	標準貫入試験 礫混じり土砂		単位	回	数量	1	単価	14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		14,900		
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	14,900	14,900		
計						14,900		
単価						14,900	円/回	

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	標準貫入試験 軟岩		単位	回	数量	1	単価	17,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		17,100		
	標準貫入試験 軟岩		回	1	17,100	17,100		
計						17,100		
単価						17,100	円/回	

検定費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	国土地盤情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000	2,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	国土地盤情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000	
計						2,000	
単価						2,000	円/本

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	モノレール運搬 100m超～200m以下		t	1	34,200	34,200	34,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		34,200	
	モノレール運搬 100m超～200m以下 総運搬距離		t	1	34,200	34,200	
計						34,200	
単価						34,200	円/t

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 47 号	モノレール機械器具損料 100m超～200m以下		日			1	2,600
市場単価			式	1		2,600	
	モノレール機械器具損料 100m超～200m以下 総設置距離		日	1	2,600	2,600	
計						2,600	
単価						2,600	円/日

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	モノレール架設・撤去 100m超～200m以下		箇所			1	879,000
市場単価			式	1		879,000	
	モノレール架設・撤去 100m超～200m以下 総設置距離		箇所	1	879,000	879,000	
計						879,000	
単価						879,000	円/箇所

調査孔閉塞

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式		1		7,390	
	調査孔閉塞		箇所		1	7,390	7,390	
計							7,390	
単価							7,390	円/箇所

足場仮設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	平坦地足場 高さ0.3m超		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		112,000		
	平坦足場 高さ0.3m超		箇所	1	112,000	112,000		
補正係数				1		112,000	対象額：112,000	
計						112,000		
単価						112,000	円／箇所	

足場仮設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上～30° 未満		単位	箇所	数量		1	165,000
市場単価			式		1		165,000	
傾斜地足場	傾斜地足場 地形傾斜 15° 以上～30° 未満		箇所		1	165,000	165,000	
補正係数					1		165,000	対象額：165,000
計							165,000	
単価							165,000	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	169,000 摘要
直接人件費			式	1		169,000		
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
計						169,000		
単価						169,000	円/基	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		132,700	132,700	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
計						132,700		
単価						132,700	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	基本事項検討		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169,000		169,000
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
計						169,000		
単価						169,000	円/基	

照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	121,800 摘要
直接人件費			式	1		121,800		
	主任技師		人	1	64,800	64,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
計						121,800		
単価						121,800	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	総合検討		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		112,800		112,800
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600		
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320		
計							112,800	
単価							112,800	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		385,400	385,400	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880		
	技師 (A)		人	1.4	57,000	79,800		
	技師 (B)		人	2.6	47,200	122,720		
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	2	33,600	67,200		
計						385,400		
単価						385,400	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

運搬費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 61 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 2t積		単位	台・日	数量	1	15,670
材料費			式	1		1,076	
	軽油		L	7.8	138	1,076	
労務費			式	1		8,194	
	特殊運転手		人	0.34	24,100	8,194	
機械経費			式	1		6,404	
	トラック クレーン装置付2.9t吊2t積 運転時間当り損料		時間	2	477	954	
	トラック クレーン装置付2.9t吊2t積 供用日当り損料		日	1	5,450	5,450	
計						15,674	
単価						15,670	円/台・日